Vossloh-Schwabe Deutschland GmbH · Hohe Steinert 8 · 58509 Lüdenscheid · Deutschland · Tel. +49 (0) 23 51/10 10 · Fax +49 (0) 23 51/10 12 17 · www.vossloh-schwabe.com
LED LINEAR WATERPROOF
EASYLINE
Feuchtraumleuchte
Der Einsatz moderner LED-Technologie in konventioneller Außen-
bereichsbeleuchtung bietet viele Vorteile, wie eine optimale
Lichtverteilung, eine längere Lebensdauer und das alles zu einem
erschwinglichen Preis. Die LED Linear Waterproof ist die perfekte

Angewandte Normen
•	 EN 60598-1:2015 + A1:2018
•	 EN 60598-2-1:1989
•	 EN 60598-2-24:2013
•	 EN 62471:2008
•	 EN 62493:2015
•	 EN 55015:2013 + A1:2015
•	 EN 61000-3-2:2014
•	 EN 61000-3-3:2013
•	 EN 61547:2009
•	 EN 61347 / TR 62778 (RG0)
Elektrische Betriebsdaten
Typ Spannung AC, 50–60 Hz Einschalt- Leistungsfaktor Flicker bei 100 Hz Flicker Index SVM PST THD bei Volllast (230 V)
V strom (A) % %
WP-E-600-20-xxx 220–240 0,158 0,95 < 5 < 0,01 < 0,1 < 0,02 < 30
WP-E-1200-40-xxx 220–240 0,183 0,95 < 5 < 0,01 < 0,1 < 0,02 < 30
WP-E-1500-50-xxx 220–240 0,229 0,95 < 5 < 0,01 < 0,1 < 0,02 < 30
Grenzwerte
Das Überschreiten der maximalen Grenzwerte kann zu starken Verkürzungen der Lebensdauer bzw. zur Zerstörung der Leuchte führen.
Typ Zulässiger Spannungsbereich Umgebungstemperaturbereich (ta) Lagertemperaturbereich (ta)

–
3/
4
–
12
/2
02
0
Die Werte in diesem Datenblatt können sich aufgrund technischer Innovationen verändern und werden ohne gesonderte Benachrichtigung vorgenommen.
Optische Betriebsdaten
ta = 25 °C
Typ Best.-Nr. Farbe Korrelierte Leistungsaufnahme Lichtstrom*(lm) und Effizienz* (lm/W) Abstrahl- Typ. Energie-
Durch- Farbtem- typ. max. typ. max. winkel CRI effizienz
verdrahtung peratur** (K) W W lm lm/W lm lm/W ° Ra
Länge: 600 mm
WP-E-600-20-840/ -T 570572 570574 neutralweiß 4000 20 22 2400 120 2500 125 130 80 A+
WP-E-600-20-865/ -T 570573 570575 kaltweiß 6500 20 22 2500 125 2640 132 130 80 A+
Länge: 1200 mm
WP-E-1200-40-840/-T 570576 570580 neutralweiß 4000 40 44 4800 120 5100 128 130 80 A+
WP-E-1200-40-865/-T 570577 570581 kaltweiß 6500 40 44 4900 123 5280 132 130 80 A+
WP-E-1200-40-840-EL/-T** 570578 570582 neutralweiß 4000 40 44 4800 120 5100 128 130 80 A+
WP-E-1200-40-865-EL/-T** 570579 570583 kaltweiß 6500 40 44 4900 123 5280 132 130 80 A+
Länge: 1500 mm
WP-E-1500-50-840/-T 570584 570586 neutralweiß 4000 50 55 6000 120 6500 130 130 80 A+
WP-E-1500-50-865/-T 570585 570587 kaltweiß 6500 50 55 6100 122 6600 132 130 80 A+
* Produktionstoleranz bei Lichtstromangabe und Effizienz: ± 10 %  |  ** LiFePO4-Akku, Ladezeit: 3 Std., Leistung: 3 W, 380–460 lm, max. ta = 40 °C, 3 Jahre Produktgarantie
** 5000 K auf Anfrage (Mindestbestellmenge: 576 St.)
LED Linear Waterproof Easy
Sicherheits- und Montagehinweise

Typ Sicherungsautomatentyp Max. Anzahl an
und mögliche Anzahl an Geräten in der
VS-LED-Treibern (Stück) Durchverdrahtung (St.)
Sicherungsautomatentyp C 16 A
WP-E-600-20-8xx/ -T 22 24
WP-E-1200-40-8xx/ -T / -EL 11   7
WP-E-1500-50-8xx/ -T   8   7
	– Zur Begrenzung der kapazitiven Einschaltströme kann mit Hilfe
unserer Einschaltstrombegrenzer ESB (Best.-Nr.: 149820,
149821, 149822) per Sicherung die Last um das 2,5-fache
erhöht werden.
Logistikinformationen
Typ Verpackungs- Verpackungs- Haupt- MOQ/
größen einheit karton Europalette
LxBxH (mm) St. kg St. kg Stück
WP-600-E-20-xxx 695x445x285 1 0,6 20 20,4 180
WP-1200-E-40-xxx 1295x360x220 1 1,0 12 12,2   96
WP-1200-E-40-xxx-EL 1295x360x220 1 1,6 12 19,6   96
WP-1500-E-50-xxx 1595x360x220 1 1,4 12 17,0   96
Produktcode Beschreibung
4Vossloh-Schwabe Deutschland GmbH · Hohe Steinert 8 · 58509 Lüdenscheid · Deutschland · Tel. +49 (0) 23 51/10 10 · Fax +49 (0) 23 51/10 12 17 · www.vossloh-schwabe.comLE